[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«  09  »     02    2011                     г. Енисейск                                     №12-106
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 29.07.2008 №47-325 «Об утверждении «Правил благоустройства на территории города Енисейска»»

        В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, статьями 1, 15-19 Земельного кодекса Российской Федерации,  статей 209, 102 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие  изменения в Правила благоустройства города Енисейска, утвержденные Решением Енисейского городского Совета депутатов от 29.07.2008 №47-325 «Об утверждении «Правил благоустройства на территории города Енисейска»»:
1.1. Подпункт 6.2 изложить в редакции: «6.2. Собственнику земельного участка принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим земельным участком, собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.»
1.2. В подпункте 6.4. абзац первый изложить в редакции: «Лица, указанные в подпункте 6.1 Правил, обязаны:»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Енисейск-Плюс».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ, благоустройства и тарифной политике (Распуткин А.Е.)
Глава города                                                                                                          И.Н. Антипов
В редакции, утвержденной Решением Енисейского городского Совета депутатов
от 29.07.2008 №47-325 «Об утверждении «Правил благоустройства
на территории города Енисейска»»
6. Озеленение территории муниципального образования

6.1. Озеленение территории города Енисейска, работы    по содержанию и восстановлению парков, скверов, зеленых зон, содержание и охрана городских лесов осуществляются специализированными организациями по договорам  с  администрацией города Енисейска, в  пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели.

6.2. Физические и юридические лица, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, обязаны   обеспечить  содержание  и  сохранность  зеленых насаждений, находящихся на этих участках,  а также на прилегающих территориях.
6.3. Новые посадки деревьев и кустарников на террито​рии улиц, площадей, парков, скверов и кварталов многоэтажной застройки, цветочное оформление скверов и парков,   а также капитальный ремонт и реконструкция объектов ландшафтной архитектуры допускается производить только по проектам, согласованным с  администрацией города Енисейска.

6.4. Лица, указанные в подпунктеах 6.1 и 6.2 Правил, обязаны:
- обеспечить своевременно проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы);

- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения, при наличии соответствующего разрешения, выданного в соответствии c Правилами;

- доводить до сведения органов местного самоуправления обо всех случаях массового появления вредителей и болезней и принимать меры борьбы с ними, производить замазку ран и дупел на деревьях;

- проводить своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений.